
 

   

1  

 
 

   

All’albo on line  

Al DSGA  

Agli A0 

 
OGGETTO:  Fondi Stru+urali Europei – Programma Opera6vo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambien6 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – ObieKvi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

TITOLO PROGETTO: Vivo e Rimango al SUD! 
CODICE PROGETTO: 10.2.2 A-FSEPON-SI-2024-339 
CODICE CUP:  G44D23005190001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso del MIM prot. n.134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 
 
Vista la Notta di autorizzazione del MIUR prot. n° AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 autorizzazione 
progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”. 
 
Visto l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l'utilizzazione di una codificazione 
contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 
 
Visto il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5, recepito dalla Regione Siciliana con D.A. prot. 
n.  7753 del 28 dicembre 2018 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 76 del 15/12/2024 con Oggetto :” Decreto di assunzione in 
bilancio Pon Agenda Sud”; 
 





 

   

2  

 
 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
 

DECRETA 
 

l'assunzione e l'inserimento nel Programma annuale per l'esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al PON 
FSE codice nazionale 10.2.2A- FSEPON-SI-2024-339, come di seguito specificato: 
 
L’importo complessivo del progetto è €. € 9.955,80 come indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-339 € 9.955,80 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-339 

Matematica: un gioco da 
ragazzi 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-339 

Italiano:  per diventare 
grandi al Sud 

€ 4.873,80 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), sarà iscritto come segue: 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 ) – 01 “Fondi sociali 
europei (FSE)” (liv. 2) - “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale e.f. 2024 previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
 
SPESE - modello A (liv. 1) – P02 (liv. 2), Agenda Sud – Nota di adesione n. 134894/2023 -  10.2.2A-
FSEPON-SI-2024-339 (liv. 3). 
 
Sarà predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo 
Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, 
modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). 
 
Successivamente con proprio decreto, il Dirigente potrà disporre le relative variazioni (cfr.n. 129/2018, art. 4 
comma 4 e art. 10 comma 5). 



 

   

3  

 
 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e.f. 2024. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angela Marciante 

Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 


		2024-02-16T16:18:53+0100
	MRCNGL69L41I533M




